
 diário oficial Nº 34.739  59 Terça-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2021

MATRÍCULA: 5463165/1
CARGO: Perito Criminal
JONATAS PORTILHO DE MELO
MATRÍCULA: 59418821-1
CARGO: Motorista
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIAS: 12 1/2 (Doze e meia) PERÍODO: 13/09/2021 a 25/09/2021
OBJETIVO: Realizar perícia técnica.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 717832
PORTARIA Nº353 DE 13/10/2021-DAF
SERVIDOR: DOMINGOS COSTA SILVA
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias, MATRÍCULA: 57206461/3
PERÍODO:01.11.2021 à 30.11.2021
TRIÊNIO: 01.10.2012 à 30.09.2015
PORTARIA Nº354 DE 13/10/2021-DAF
SERVIDOR: VANJA MARIA NASCIMENTO PINTO
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 55449502/1
PERÍODO: 01.11.2021 à 30.11.2021
TRIÊNIO: 17.05.2014 à 16.05.2017
PORTARIA Nº355 DE 13/10/2021-DAF
SERVIDOR: MARIA IZABEL DOS REIS FERREIRA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 5129915/1
PERÍODO:01.11.2021 à 30.11.2021
TRIÊNIO: 08.05.2014 à 07.05.2017
PORTARIA Nº356 DE 13/10/2021-DAF
SERVIDOR: ANTONIO VAZ DE CASTRO JUNIOR
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 5129796/1
PERÍODO:01.11.2021 à 30.11.2021
TRIÊNIO: 04.05.2008 à 03.05.2011
PORTARIA Nº359 DE 14/10/2021-DAF
SERVIDOR: ISABELLA FONSECA TORRES VILAÇA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 57211978/2
PERÍODO:16.11.2021 à 15.12.2021
TRIÊNIO: 04.10.2011 à 03.10.2014

Protocolo: 717633

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 319/21 DE 18 OUTUBRO DE 2021– GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHA-
VES”, no uso de suas atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
R E S O L V E:
Formalizar de acordo com o art.74 da Lei n° 5.810 de 24.01.1994, 30 (trin-
ta) dias consecutivos de Férias para os servidores abaixo, lotados neste 
Centro de Perícias:
De: 01/11/2021 a 30/11/2021
Adriano Valente Rodrigues – Perito Criminal
De: 01/12/2021 a 30/12/2021
Adelina Sosinho Furtado - Perito Criminal
Adriano Vanderlei Reginatto - Aux. Téc. De Perícias
Alodio Guilherme Rocha Mac Culloch - Perito Criminal
Ana Paula Fonseca Tavares de Freitas Pinto Guimarães - Perito Criminal
Andre Leandro de Melo - Perito Criminal
Angela Albertina Gaspar Pereira de Aguiar - Farmacêutica
Antonio Carlos Silva Pires - Perito Criminal
Bianca Delamare Passinho Alcantara - Perito Criminal
Carlos Alberto Oliveira Braga - Perito Criminal
Carlos Alberto Avelino Gomes - Motorista
Claudio Jorge da Costa Lima - Perito Criminal
Cecilia Mariana Coutinho de Almeida - Perito Criminal
Celia Ribeiro Queiroz - Assistente Administrativo
Cynara Maria Mota da Silva Goes - Perito Criminal
Domingos Costa Silva - Aux.Téc. De Perícias
Edilson Teixeira de Campos Junior - Perito Criminal
Elizabeth Christina Borges Capatti - Perito Médico Legista
Elmir Gomes Magalhaes - Assistente Administrativo
Emmanoel Marcos dos Santos Carpina - Motorista
Enaldo Luiz de Melo Ferreira - Perito Criminal
Fernando Arthur Rodrigues Dias - Perito Criminal
Frank Wallace Marques - Motorista
Hamilton José Tavares Dias - Motorista
Herbat Bugga Pereira Sarmento - Gerente do Núcleo de Suporte e Desen-
volvimento
Herculano de Figueiredo Marcal - Perito Criminal
Ilana Andreise Cunha Ribeiro - Perito Criminal
Ilana Andreise Cunha Ribeiro - Farmacêutica
Iris Karla Nunes Costa - Assistente Administrativo
Ivanise de Souza  Navarro - Perito Criminal
Jadir Ataide dos Santos - Perito Criminal
Jean Carlo Rodrigues Pereira  - Perito Médico Legista
Joao Augusto Saraiva Pereira - Assistente Administrativo
Joilson Roberto Guimarães Silva - Perito Criminal
Jorge Luiz Conceição Rodrigues -Motorista
Jose Alexandre Avelar Arimatea  - Perito Médico Legista
Jose Elinaldo Silva - Perito Criminal
Laercio Uchoa Pinheiro - Motorista
Leidiany da Silva Rodrigues - Aux Téc. De Perícias
Lucila Helena Santiago de Almeida - Perito Criminal

Marcelo da Silva e Silva - Motorista
Marcia Jovita Prado Picanço - Perito Criminal
Maria Francisca Alves Alves - Perito Médico Legista
Maria das Merces Chaves de Paula - Perito Criminal
Maria do Socorro Valente Pereira - Assistente Social
Maria Eliane Lavor de Sousa - Tec. De Enfermagem
Maria Moura de Assis Neto - Perito Criminal
Mauricio Goncalves Freitas - Perito Criminal
Mayken Santos de Oliveira - Assistente Administrativo
Maykon Vandreson Oliveira dos Reis - Auxiliar Operacional
Nilson Mesquita Dias - Motorista
Paulo Jorge Silva Pires - Perito Criminal
Raimundo Nonato do Nascimento Almeida - Perito Criminal
Rodrigo Lopes da Costa - Aux Téc. De Perícias
Rosaria Lana de Oliveira Lima - Perito Criminal
Rosywaldo Nazareno Cantuaria da Silva Ferreira - Perito Criminal
Silvio Andre Lima da Conceição - Perito Criminal
Susy Braga da Silva - Assistente Administrativo
Teresinha de Jesus Brabo Ferreira Palha - Perito Criminal
Valdenira dos Santos Menezes da Cunha - Perito Médico Legista
Wiston Aparecido Silva dos Santos - Motorista
Zacarias Farias da Silva - Perito Criminal
De: 01/12/2021 a 15/12/2021
Fernanda Marin Cordero da Silva - Procurador-Chefe
Marcelo Brito Maues - Perito Criminal
Nara Anny Albuquerque Azevedo Maues - Perito Criminal
De: 01/12/2021 a 20/12/2021
Celia Christina Pantoja dos Santos Pontes - Aux. Téc. De Perícias - Radio-
logia
De: 10/12/2021 a 30/12/2021
Adilson de Souza - Técnico em Radiologia
De: 15/12/2021 a 13/01/2022
Amanda Nunes Souza dos Santos -Assistente Administrativo
Lilian Jane Argolo Paredes - Perito Criminal
De: 16/12/2021 a 14/01/2022
Eduardo Santos Pereira - Perito Criminal
Isabela Nazaré dos Santos Barretto - Perito Criminal
De: 21/12/2021 a 07/01/2022
Vanessa Bezerra Maneschy - Perito Criminal
De: 27/12/2021 a 10/01/2022
Ewerton Reginaldo dos Santos Neves - Auxiliar Técnico de Perícias
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, Belém, 18 Outu-
bro de 2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 717663

.

.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO
NÚMERO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO: 62/2021
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 6/2021 - DETRAN/PA
FUNDAMENTO LEGAL: O Contrato obedecerá às disposições da Lei Federal 
n° 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho 
de 2002, Lei Estadual n° 6.474, de 06 de agosto de 2002, Decreto Esta-
dual n° 534, de 04 de fevereiro de 2020 da legislação correlata e demais 
exigências previstas neste Edital e seus anexos
PARTES: DEPARAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ – DETRAN/
PA, CNPJ/MF n° 04.822.060/0001-40 e a empresa SANET COMÉRCIO 
E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI , inscrita no CNPJ/MF, sob o nº 
11.329.948/0001-01
OBJETO: a aquisição de Computadores e Notebooks para Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará, conforme especificação, condições, quantida-
des e exigências estabelecidas neste instrumento e no Termo de Referência 
– Anexo I do Edital.
VALOR: O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 358.200,00 ( Tre-
zentos e cinquenta e oito mil, duzentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
FUNÇÃO: 06; SUBFUNÇÃO: 126 – Tecnologia da Informação (T.I); PRO-
GRAMA: 1508 – Governança para resultados; PROJETO/ATIVIDADE: 8238 
– Gestão de T.I e Comunicação; ELEMENTO DA DESPESA: 4.44.9052.35 
- Equipamento e material permanente; FONTE DE RECURSOS: 0261 – Re-
cursos Próprios; 0661 - Recursos Próprios
VIGÊNCIA: 15/10/2021 a 14/10/2022
FORO: Belém
DATA DE ASSINATURA: 15/10/2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Marcelo Lima Guedes
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral – Detran/PA

Protocolo: 717816


